

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(FEBRUARY SESSION, 2016)
LIST OF BUSINESS FOR –
Thursday, the 4th February, 2016.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. **QUESTIONS.**
2. Discussion on Vote on Account Budget for the year, 2016-17.
3. Voting on Vote on Account Budget for the year, 2016-17.
4. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2016".
(If leave is granted to introduce the Bill)
- (b) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2016" be taken into consideration.
- (c) Consideration of "The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2016" clause by clause.
- (d) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Appropriation (Vote on Account) Bill, 2016" be passed.
5. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2016" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2016" clause by clause.
- (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2016" be passed.

6. (a) Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to move that "The Assam Repealing Bill, 2016" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam Repealing Bill, 2016" clause by clause.

(c) Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to move that "The Assam Repealing Bill, 2016" be passed.
7. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Consolidated Audit Report of Panchayati Raj Institutions & Urban Local Bodies Government of Assam for the year, 2014-15.
8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Finance Department, Government of Assam for the year, 2014-15.
9. Shri Bhimananda Tanti (Deputy Speaker and Chairman, Committee of Privileges) to present "The 48th and 49th Reports of the Committee of Privileges, Assam Legislative Assembly.
10. Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the 11th Annual Report & Accounts of Assam Electricity Grid Corporation Limited for the year, 2013-14.
11. **Adjournment Sine- die.**

DISPUR :
Dated, 4th February, 2016.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা

(ফেব্ৰুৱাৰী অধিবেশন, ২০১৬ চন)

বৃহস্পতিবাৰ, ৪ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৬ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

৩। ২০১৬-২০১৭ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে লেখানুদান বাজেটৰ ওপৰত আলোচনা।

২। ২০১৬-২০১৭ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে লেখানুদান বাজেটৰ ওপৰত ভোটদান।

৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৬”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৬”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;

(গ) “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৬”খন দফাই দফাই বিবেচনা ;

(ঘ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম বিনিয়োজন (লেখানুদান) বিধেয়ক, ২০১৬”খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৫। (ক) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বন প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কেড ইনচুৰেঞ্চ ফাণ্ড স্কিম (সংশোধনী) বিল, ২০১৬”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;

(খ) “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বন প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কেড ইনচুৰেঞ্চ ফাণ্ড স্কিম (সংশোধনী) বিল, ২০১৬”খন দফাই দফাই বিবেচনা ;

(গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বন প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কেড ইনচুৰেঞ্চ ফাণ্ড স্কিম (সংশোধনী) বিল, ২০১৬”খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

(২)

৬।(ক) ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন (মন্ত্রী, ৰাজহ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৬” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;

(খ) “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৬” খন দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন (মন্ত্রী, ৰাজহ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৬” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৭। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে ২০১৪-২০১৫ বৰ্ষৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ পঞ্চায়তীৰাজ প্ৰতিষ্ঠান সমূহ আৰু স্থানীয় পৌৰ পৰিষদ সমূহৰ একত্ৰীকৃত হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

৮। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ বিত্ত বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

৯। শ্ৰীভীমানন্দ তাঁতী (উপাধ্যক্ষ আৰু সভাপতি, বিশেষাধিকাৰ সমিতি) য়ে অসম বিধান সভাৰ বিশেষাধিকাৰ সমিতিৰ ৪৮তম আৰু ৪৯তম প্ৰতিবেদন সমূহ উপস্থাপন কৰিব।

১০। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্রী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে দি আসাম ইলেক্ট্ৰিচিটি গ্ৰীড কৰপোৰেশ্বন লিমিটেডৰ ২০১৩-২০১৪ চনৰ বছৰটোৰ ১১তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।

১১। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ :
৪ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৬ চন।

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা।